РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация

муниципального образования

«Джерокайское сельское поселение»

385461, а. Джерокай,

ул.Краснооктябрьская, 34,а

тел/факс 88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru
	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМК1Э

Муниципальнэ образованиеу

“ Джыракъые къоджэ псэуп1э

ч1ып1”

385461, къ. Джыракъый,

ур.Краснооктябрьск, 34, а

тел/факс88(7773)9-35-15
sp-dzher@rambler.ru

от  18.04.2018г.                                                                                                  а.Джерокай

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №12
О внесении изменений и дополнений  в постановление №1

от 01.03.2018г. «Об утверждении муниципальной программы

«Противодействие коррупции в Джерокайском

сельском поселении» на 2018-2020гг.»

В целях  приведения Постановление №1 от 01.03.2018г. «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении на 2018-2020гг.» в соответствие с Федеральным законом от 25.12.2008
N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"  постановил:

1.Внести в Постановление №1 от 01.03.2018г. «Об утверждении муниципальной программы «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении на 2018-2020гг.» следующие изменения:
1.1. В части 2 после слова  «муниципальной» слова «долгосрочной целевой» исключить;

1.2.  В приложении №1 Паспорт Программы изложить в новой редакции

(приложение №1);
1.3.Приложение «Перечень мероприятий по реализации программы «Противодействие  коррупции в Джерокайском сельском поселении на 2018-2020 годы» изложить в новой редакции (приложение №2)

1.4. В приложении №2 в наименовании после слова  «муниципальной» слова «долгосрочной целевой» исключить;

1.5. В приложении №2 в  абзаце первом части 1 после слова  «муниципальной» слова «долгосрочной целевой» исключить.
         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава МО «Джерокайское

сельское поселение»                                                                              Ю.Н. Кагазежев
ПРИЛОЖЕНИЕ  №1
К  Постановлению  №12 от 18.04.2018г.

Паспорт Программы

	Наименование Программы
	–
	муниципальная  программа «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении» на 2018-2020 годы» (далее – Программа)

	Муниципальный заказчик Программы
	–
	Администрация Джерокайского сельского поселения

	Разработчик Программы

	–
	Администрация Джерокайского сельского поселения

	Основная цель Программы
	–
	осуществление мероприятий по противодействию коррупции в Джерокайском сельском поселении;

обеспечение защиты прав и законных интересов жителей Джерокайского сельского поселения

	Основные задачи Программы
	–
	совершенствование  правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Джерокайского сельского поселения;

создание в органах местного самоуправления Джерокайского сельского поселения  комплексной системы противодействия коррупции;

организация антикоррупционного мониторинга, просвещения и пропаганды;

формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к проявлениям коррупции;

обеспечение прозрачности деятельности органов местного самоуправления Джерокайского сельского поселения

	Сроки реализации

Программы

Объем и источники финансирования

	–
	2018 – 2020 годы

Финансирование программы за счет средств местного бюджета –9 тысяч рублей.
В том числе:
2018г-3 тысячи рублей;
 2019 г.-3 тысячи рублей;
2020 г.- 3 тысячи рублей.

	Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений

и мероприятий

	–
	паспорт муниципальной  программы «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении» на 2018-2020 годы».

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Нормативное обеспечение Программы.

Раздел 4. Механизм реализации, организация управления, контроль за ходом реализации Программы.

Раздел 5. Оценка эффективности социально-экономических последствий Программы.

Приложение № 1 к муниципальной программе «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении» на 2018-2020 годы».

Приложение № 2 к муниципальной  программе «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении на 2018-2020годы».

Программа не имеет подпрограмм.

Основные направления Программы:

создание комплексной системы противодействия коррупции;

совершенствование  правового регулирования в сфере противодействия коррупции на территории Джерокайского сельского поселения;

решение вопросов кадровой политики;

антикоррупционная экспертиза нормативных правовых актов органов местного самоуправления Джерокайского сельского поселения и их проектов;

организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, и эффективности мер антикоррупционной направленности, осуществляемых органами местного самоуправления Джерокайского сельского поселения;

создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению;

мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции;
противодействие коррупции в сфере предпринимательства;

обеспечение прозрачности деятельности  органов местного самоуправления Джерокайского сельского поселения, совершенствование правовой основы в сфере противодействия коррупции

	Исполнители Программы
	–
	Муниципальная межведомственная комиссия по противодействию коррупции

	Ожидаемые конечные

результаты реализации Программы
	–
	«Ожидаемые конечные результаты реализации Программы:

 -- снижение уровня  коррупции, её влияния на активность и  эффективность  бизнеса;

- совершенствование нормативной правовой базы по  созданию  системы противодействия коррупции в Джерокайском сельском поселении;

- снижение числа коррупционных правонарушений со стороны должностных лиц органов местного  самоуправления  Джерокайского сельского поселения, предупреждение коррупционных правонарушений муниципальных служащих администрации Джерокайского сельского поселения;

- повышение эффективности муниципального управления,  уровня  социально-экономического развития Джерокайского сельского поселения укрепление бюджетной сферы, укрепление институтов рыночной экономики  через реализацию конкурентных механизмов.»

	Система организации контроля за исполнением Программы
	–
	контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация Джерокайского сельского поселения

Приложение 2
к постановлению МО «Джерокайское

сельское поселение»

от «  18» 04. 2018г. №12
Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Противодействие коррупции в Джерокайском сельском поселении

на 2018-2020 годы»

	№ п/н
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансиро​вания
	Примерный объем

финансирова
ния(при необходимости)
по годам,

тыс. рублей
	Ожидаемый результат реализации Программы

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1

	Организация работы антикоррупционной комиссии при Администрации Джерокайского сельского поселения
	Администра-ция Джерокайского сельского поселения
	2018-2020 гг.

	-
	-
	-
	Формирование правовой  основы проведения антикоррупционных мероприятий

	 2
	Проведение антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов  органов местного самоуправления
	Администра-ция Джерокайского сельского поселения
	ежеквартально

	-
	-
	-
	антикоррупционная оптимизация нормотворческого процесса

	 3
	Проведение постоянного мониторинга действующего законодательства

целью выявления изменений и своевременного их учета в муниципальных правовых актах
	Администра-ция Джерокайского сельского поселения
	2018-2020гг.

	-
	-
	-
	антикоррупционная оптимизация нормотворческого процесса

	4
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации Джерокайского сельского поселения в сети Интернет информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции

	Администра-ция Джерокайского сельского поселения
	2018-2020 гг.

	     -
	-
	-
	Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации Джерокайского сельского поселения в сети Интернет информации (жалоб) о ставших им известными фактах коррупции

	5
	Осуществление контроля над предоставлением гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,

муниципальными  служащими сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; проведение проверок достоверности и полноты представленных сведений (при наличии оснований, предусмотренных законодательством)
	Администра-ция Джерокайского сельского поселения
	Один раз в год или при наличии оснований

	-
	-
	-
	ранняя профилактика

коррупционных

правонарушений

	6.
	Приобретение материалов для обеспечения антикоррупционной деятельности
	Администра-ция Джерокайского сельского поселения
	2018-2020 гг.
	Местный бюджет
	3
	3
	3
	Профилактика
Антикоррупцион-ной деятельности